令和 4年 5月 28日

お客様 各位

                                社会福祉法人静和会

理事長 寺門 厚彦

「デイサービスセンターヴィターレ・ソラーレ」

ご利用者 1名の新型コロナウィルス陽性報告

 立夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より、静和会の事業の運

営にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 本日(5/28)、当法人が運営する「デイサービスセンターヴィターレ・ソラーレ」のご利用

者様 1名から、新型コロナウィルス感染症の陽性報告がありました。

 ご利用者様の発症日は、5/28(土)と確認。同日医療機関受診。陽性結果が判明しました。

感染経路は現在のところ不明です。

 サービスご利用中のご本人様は、飲食および歯磨き以外の時間はマスクを着用していまし

た。入浴はしていません。保健所での濃厚接触者の特定作業はされない中、事業所内の特定

作業では濃厚接触者はいないと判断しております。

 現時点では他のご利用者様、職員ともに感染者の報告はございません。

 なお、明日（5/29(日)）は通常の休業日であり、健康観察期間と位置付けて、特に変わり

なければ感染拡大のおそれは無いと判断し、5/30(月)は通常通りの営業をさせていただく予

定です。

また、本日は土曜日であり、同一建物 1階にて事業を実施しております「デイサービスセ

ンターヴィターレ・ルーチェ」、「居宅介護支援事業所ヴィターレ」につきましては、休業日

のため影響はございませんでした。

 ご利用者、ご家族ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申

し訳ございませんでした。

                                                      お問い合わせ先

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑

電話番号 090-8731-7647